AVISO DE CANCELAMENTO/ANULAÇÃO DE ITEM DA LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022

OBEJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, PARA A ATENDER A
DEMANDA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

A comissão de licitações da Prefeitura Municipal de Rio dos Cedros neste ato representada pelo pregoeiro municipal,
após verificação junto a Secretaria Municipal de Educação, visando adequar corretamente o descritivo item e visando
ampliar a participação do maior numero de empresas e falta de interesse momentânea ao item em questão, comunica o
CANCELAMENTO/ANULAÇÃO do seguinte ITEM do Pregão abaixo relacionado:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022

ITEM: 19 – GLOCKENSPIEL.EXTENSÃO:
F5 A D8* / 2½ OITAVAS (34 NOTAS).
TECLAS:TECLAS SOBREPOSTAS.
ACABAMENTO: ESCOVADO BARRAS: 1 1/4" X 3/8" E 1 " X 3/8"
ESTRUTURA | ACABAMENTO:EM MADEIRA PINHO.
MOLAS ESPIRAIS. ACESSÓRIOS: BAQUETA: CABO EM MADEIRA.
CAPA (COBERTURA TOTAL). ESTANTE CARRINHO DESMONTÁVEL EM AÇO COM RODÍZIOS.
FERRAGENS EM LATÃO.

O item ora cancelado/suspenso será objeto de uma nova licitação, observando as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação.

Importante: Os demais itens do processo licitatório permanecem inalterados e serão encaminhados para o órgão
competente para devida adjudicação e homologação.

Rio dos Cedros, 09 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Mikael Felipe Spiess
 Pregoeiro